
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavYená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní
pozd jaích pYedpiso (dále jen jako >ob anský zákoník<)

. smlouvy objednatele: 886/2024
. smlouvy zhotovitele: 856/TB/FC/2024/004/FCFU

(dále jen jako >smlouva<)

I. Smluvní strany

Objednatel m sto Kolín
Sídlo Karlovo nám stí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikaíkovou, I. místostarostkou m sta
Za objednatele je oprávn n jednat
ve v cech smluvních Mgr. Iveta Mikaíková, I. místostarostka m sta
ve v cech technických

I O 00235440
DI
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení eská spoYitelna a.s., Kolín

íslo ú tu 3661832/0800
(dále jen jako >objednatel<)

a

Zhotovitel STRABAG Silnice a.s.
Zapsaný u MS v Praze, oddíl B, vlo ka 24650
Sídlo Ka írkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zastoupený Ing. Martin Baaár 3 pYedseda pYedstavenstva a.s.
Ing. Lukáa PYibyl 3 místopYedseda pYedstavenstva a.s.
Za zhotovitele je opráv
ve v cech smluvních

ve v cech technických Eduard Mach, vedoucí provozní jednotky
I O 45359041
DI
Telefon
e-mail
ID datové schránky 5k5equ5
Bankovní spojení S a.s.

íslo ú tu 801200379/0800
(dále jen jako >zhotovitel<)

(objednatel a zhotovitel dále také jako >smluvní strany<)

II. Prohláaení a ú el smlouvy

1. Osoby zastupující smluvní strany uvedené v lánku I. této smlouvy prohlaaují, e jsou oprávn ny
v souladu s obecn závaznými právními pYedpisy a vnitYními pYedpisy pYísluané smluvní strany
podepsat bez dalaího tuto smlouvu.

2. Zhotovitel prohlaauje, e má vaechna podnikatelská oprávn ní potYebná k provedení díla dle této
smlouvy a e je oprávn n a schopen Yádn , v as a odborn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavYena na základ výsledko zadávacího Yízení na veYejnou zakázku malého
rozsahu zadávanou mimo re im zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn ní



 

2 
 

 

pozd�jaích pYedpiso, na stavební a související práce na akci s názvem >Obnova povrchu v ulici 
Politických v�zIo v Kolín�< v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou zhotovitele. 

 
III. PYedm�t smlouvy 

 
1. PYedm�tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo specifikované v lánku IV. 

této smlouvy, v termínech uvedených v lánku V. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli za Yádn� a vas provedené dílo cenu uvedenou v lánku VI. této smlouvy. 

 
 

IV. Rozsah provedení díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební a související práce na akci s názvem 

>Obnova povrchu v ulici Politických v�zIo v Kolín�< v rozsahu a plném souladu s projektovou 
dokumentací, kterou zpracovala spolenost S4A, s.r.o., se sídlem Loupnická 176, 435 42, Litvínov-
Janov, IO 27296695 dále také jen jako >projektová dokumentace<, a podle cenové nabídky 
zhotovitele a cenového soupisu stavebních prací ze dne 11.06.2024 (pYíloha . 1 této smlouvy), 
které jsou nedílnou souástí této smlouvy (dále jen jako >dílo<). Projektovou dokumentaci se 
objednatel zavazuje pYedat zhotoviteli pYi uzavYení této smlouvy.  

2. Dílo není len�no na dílí úseky. 
3. Dílo bude provád�no v ulici Politických v�zIo (parc. . 3065/2, 3065/4, 2811/15, 2811/1) v k.ú. a 

obci Kolín, v úseku od p. 39 (prodejna Solodoor) ke kruhovému objezdu. 
4. Zhotovitel je povinen pYi provád�ní díla dodr�ovat podmínky uvedené ve vaech správních 

rozhodnutích vydaných pro úely provedení díla a ve vaech závazných stanoviscích orgáno veYejné 
moci. 

5. Dílem se rozumí dále také: 
÷ zajiat�ní oznámení zahájení stavebních prací v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádYeními 

(napY. správco sítí apod.), 
÷ vypracování a zajiat�ní DIO (dopravn� in�enýrského opatYení), zajiat�ní povolení zvláatního 

u�ívání komunikace v souladu s postupem výstavby vetn� úhrady správních poplatko a 
doasné dopravní Yeaení v dotené lokalit� pro mo�nost umíst�ní kontejneru na sue a 
zásobování stavby, popY. zaYízení staveniat�, 

÷ zYízení pYípojky vody a elektroinstalace v rámci zaYízení staveniat� podle potYeb, 
÷ zYízení a odstran�ní zaYízení staveniat� vetn� napojení na in�enýrské sít�, 
÷ provedení vaech nezbytných prozkumo nutných pro Yádné provedení a dokonení díla, 
÷ zajiat�ní a provedení vaech opatYení organizaního a stavebn� technologického charakteru 

k Yádnému provedení díla, 
÷ provedení veakerých prací a dodávek potYebných pro zajiat�ní bezpenostních opatYení na 

ochranu osob a majetku a opatYení na ochranu �ivotního prostYedí, 
÷ zajiat�ní bezpenosti práce a ochrany �ivotního prostYedí, 
÷ zhotovitel zajistí pro své pracovníky v rámci POV chemické WC, 
÷ úast na pravidelných týdenních kontrolních dnech stavby, 
÷ poYizování pravidelné fotodokumentace postupu provád�ní prací, 
÷ spolupráce s osobami technického dozoru investora, autorského dozoru, a koordinátorem 

BOZP, 
÷ zajiat�ní ulo�ení a likvidace odpado vzniklých pYi provád�ní díla, odvoz zeminy a suti na Yízenou 

skládku nebo zajiat�ní jiného vhodného nalo�ení s t�mito materiály, to vae vetn� opatYení 
pYísluaných doklado za likvidaci odpado, resp. doklado prokazujících nalo�ení s materiály 
vhodným zposobem, 

÷ uvedení pozemko, jejich� úpravy nejsou souástí díla, ale budou stavbou doteny, po ukonení 
stavebních inností pYed dokonením díla do povodního stavu, 

÷ vypracování dokumentace skuteného provedení stavby (DSPS) v podob� tiat�né a digitální v 
potu 3 pare, 

÷ pYedání vaech doklado potYebných pro kolaudaci stavby (doklady a prohláaení o shod� na 
vaechny pou�ité materiály, protokoly a záznamy o vaech potYebných zkouakách, revizní zprávy 
a dalaí nutné úYední zkouaky potYebné k prokázání kvality a bezpené provozuschopnosti díla 
a vaech jeho souástí, doklady o likvidaci odpadu atd.), 

6. Yádným provedením díla se rozumí jeho dokonení a protokolární pYedání objednateli bez 
jakýchkoliv vad a nedod�lko, vetn� vyklizení staveniat� a uvedení vaech povrcho dotených 
provád�ním díla do povodního stavu (komunikace, chodníky, zeleI apod.). 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby �ádná tYetí osoba neprovedla na staveniati po dobu provád�ní 
díla jakékoli zásahy i innosti, které nesouvisí s provád�ním díla zhotovitelem (zejm. umíst�ní 



 

3 
 

 

ochranných chrániek). V pYípad�, �e zhotovitel zjistí zásah i innosti podle pYedchozí v�ty, 
zavazuje o této skutenosti uinit záznam ve stavebním deníku a dále písemn� informovat 
objednatele o okolnostech takového zjiat�ní (notifikaní povinnost). V rámci notifikaní povinnosti 
zhotovitel sd�lí objednateli: popis zásahu i innosti, dobu zjiat�ní zásahu i pYedm�tné innosti s 
uvedením konkretizace místa na staveniati, pYípadn� jiné související okolnosti. 

 
 
 

V. Doba pln�ní 
 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v t�chto termínech: 

÷ termín zahájení provád�ní díla 3 pYedpoklad 01.08.2024, 
 - nejpozd�ji vaak do 5 pracovních dno od pYedání a pYevzetí 
staveniat�, 

÷ termín Yádného provedení díla 3 v co nejkrataím mo�ném termínu, nejpozd�ji vaak do 
30.08.2024. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo podle podrobného asového harmonogramu stavby, který 

bude zhotovitelem zpracován a pYedlo�en objednateli ke schválení do 14 dno ode dne pYedání a 
pYevzetí staveniat�. Objednatel je povinen se vyjádYit k harmonogramu do 10 kalendáYních dno od 
jeho obdr�ení a zhotovitel je povinen jej pYepracovat dle pYipomínek objednatele. Harmonogram 
odsouhlasený objednatelem je pro zhotovitele závazný. Harmonogram stavby musí obsahovat 
struný popis hlavních inností, konkrétní asové milníky provád�ní díla a odhad finanních objemo 
fakturace v jednotlivých m�sících realizace díla. 

3. Dodr�ení shora uvedených termíno a dodr�ení asového harmonogramu prací je závazné 
a poruaení t�chto termíno mo�e být dovodem pro vyútování smluvní pokuty podle l. VIII. této 
smlouvy, pYípadn� také dovodem k vypov�zení i odstoupení od této smlouvy podle l. XII. této 
smlouvy. 

 
 

VI. Cena díla  
 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výai: 
 
 Cena bez DPH 3.090.242,03 K 
 DPH stanovena dle aktuální výae 21 % 648.950,83 K 
 cena celkem vetn� DPH 3.739.192,86 K 
 
2. DPH bude útována v zákonem stanovené výai platné v den uskuten�ní zdanitelného pln�ní. 
3. Zhotovitel potvrzuje, �e sjednaná cena díla je konená a nepYekroitelná a obsahuje veakeré 

náklady zhotovitele nutné pro provedení díla vetn� náklado na zaYízení staveniat� a jeho provoz, 
náklado za spotYebované energie a vodu po dobu provád�ní díla, odvoz a likvidaci odpado vetn� 
poplatko za ulo�ení odpado na skládku, stYe�ení staveniat�, úklid staveniat� a jeho nejbli�aího okolí 
v pYípad� jeho zneiat�ní provád�ním díla, pYípadné poplatky za zábory veYejných ploch, dopravní 
znaení po dobu realizace díla, náklady na pou�ívání zdrojo a slu�eb a� do skuteného skonení 
provád�ní díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, pYepravu v�cí, zaYízení, materiálo, 
dodávek, náklady na schvalovací Yízení, pojiat�ní, dan�, poplatky, ubytování, stravné a dopravu 
pracovníko a jakékoliv dalaí výdaje nutné k Yádnému provedení díla. Cena dále zahrnuje také daI 
z pYidané hodnoty a oekávaný vývoj cen k datu pYedání díla. 

4. Jakékoliv vícepráce nad rozsah uvedený v l. IV. této smlouvy budou provád�ny výlun� na 
základ� písemného dodatku k této smlouv�, který bude obsahovat i cenu t�chto víceprací. Pro 
ocen�ní víceprací bude pou�ito jednotkových cen uvedených v pYíloze . 1 k této smlouv�. 
V pYípad�, �e zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy, 
nevzniká mu nárok na jejich uhrazení, ani na náhradu jakýchkoli bye úeln� vynalo�ených náklado. 

5. Zhotovitel tímto výslovn� pYijímá nebezpeí zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 
obanského zákoníku, a to nebezpeí zm�ny ceny vstupních materiálo, prací a dalaích polo�ek 
souvisejících s pln�ním zhotovitele dle této smlouvy.  
 

 
VII. Platební podmínky a fakturace 

 
1. Provedené práce a dodávky budou zhotovitelem objednateli útovány jedenkrát v m�síci na 

základ� vzájemn� odsouhlaseného zjiaeovacího protokolu soupisu provedených prací a dodávek. 



 

4 
 

 

Tento zjiaeovací protokol vypracuje zhotovitel k 20. dni pYísluaného kalendáYního m�síce. 
Provedenými pracemi a dodávkami se rozumí veakeré provedené úkony pYi provád�ní díla, a to i 
ástené, vetn� prokazatelných náklado, na jejich� úhradu vznikl zhotoviteli nárok v souladu 
s touto smlouvou. Objednatel se vyjádYí ke zjiaeovacímu protokolu do 10 pracovních dno od data 
doruení. Soupis vzájemn� odsouhlasených provedených prací a dodávek bude souástí faktury. 

2. Oprávn�n� vystavená faktura musí obsahovat nále�itosti daIového dokladu vetn� t�chto údajo: 
a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IO, DI, bankovní spojení, registraní íslo 

v obchodním rejstYíku (íslo vlo�ky, oddíl) a údaj osv�dení o registraci k DPH,  
b) íslo smlouvy, 
c) íslo a název stavby, íslo a název etapy, 
d) pYedm�t díla, 
e) íslo faktury, 
f) fakturovanou ástku, 
g) datum zdanitelného pln�ní za fakturovanou ástku, 
h) razítko a podpis oprávn�né osoby, stvrzující oprávn�nost, formální a v�cnou správnost faktury. 

3. Smluvní strany vzájemn� dohodly lhotu splatnosti jednotlivých faktur, a to 30 dní od doruení 
objednateli. Faktura bude pYedána v jednom vyhotovení. Faktury budou zasílány na adresu sídla 
objednatele vetn� soupisu provedených dodávek a prací a vzájemn� odsouhlaseného 
pYedávacího i zjiaeovacího protokolu, které budou souástí faktury.  

4. Zhotovitel je povinen útovat DPH v zákonem stanovené výai platné v den uskuten�ní 
zdanitelného pln�ní. 

5. Jestli�e faktura nebude obsahovat dohodnuté i zákonem vymezené nále�itosti (pYípadn� bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávn�n takovou fakturu doporuen� i osobn� 
(prostYednictvím zam�stnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými nále�itostmi. 
Do doby, ne� je vystavena nová faktura s novou lhotou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením pYísluané faktury. Splatnost Yádn� vystavené nové faktury je 30 dno od jejího doruení 
objednateli. 

6. Faktura je pova�ována za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná ástka odepsána z útu 
objednatele. 

7. Objednatel není povinen poskytovat jakékoliv zálohy na cenu díla. 
8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona . 235/2004 Sb., o dani 

z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen jako >zákon o DPH<), je povinen 
neprodlen� o tomto informovat objednatele. 

9. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného pln�ní veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je objednatel oprávn�n ást ceny odpovídající dani z pYidané hodnoty 
uhradit pYímo na úet správce dan� v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto ást bude na základ� 
dohody smluvních stran sní�ena cena díla a zhotovitel obdr�í pouze cenu díla (ásti díla) bez DPH. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
1. Jestli�e zhotovitel neprovede Yádn� a vas dílo, zavazuje se zaplatit objednateli sjednanou smluvní 

pokutu ve výai 0,3 % z celkové ceny díla za ka�dý zapoatý den prodlení do dne pYedání Yádn� 
zhotoveného díla objednateli. 

2. Jestli�e zhotovitel poruaí povinnost provád�t dílo v souladu s termíny uvedenými v l. V. této 
smlouvy nebo v souladu s asovým harmonogramem odsouhlaseným zhotovitelem (byl-li 
vyhotoven), zavazuje se zaplatit objednateli za ka�dý pYípad takového poruaení smluvní pokutu ve 
výai 0,15 % z celkové ceny díla za ka�dý zapoatý den, kdy poruaení povinnosti trvá. 

3. V pYípad� nespln�ní povinnosti zhotovitele uhradit objednateli náklady na odstran�ní vady 
pYedm�tu díla podle l. X. odst. 5 této smlouvy nebo povinnosti zhotovitele uhradit objednateli 
náklady na uvedení místa provád�ní díla do povodního stavu podle l. XII. odst. 6 této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,15 % z dlu�né ástky za ka�dý 
zapoatý den prodlení. 

4. Jestli�e zhotovitel poruaí jakoukoli povinnost podle l. IV. odst. 7 této smlouvy, zavazuje se v 
ka�dém jednotlivém pYípad� uhradit objednateli smluvní pokutu 30.000,-K. 

5. V souladu s obanským zákoníkem se zhotovitel výslovn� zavazuje k plné úhrad� dohodnutých 
smluvních pokut, a to nejpozd�ji do 15 dno ode dne obdr�ení písemné výzvy k úhrad� od 
objednatele. 

6. Úhradou jakékoli smluvní pokuty dle tohoto lánku smlouvy není doteno právo objednatele na 
náhradu akody vzniklé z poruaení povinnosti zhotovitele, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
v plné výai, ani vzniklé poruaením jakékoli jiné povinnosti zhotovitele podle této smlouvy. 

 



 

5 
 

 

IX. Zahájení, provád�ní, pYedání a pYevzetí díla 
 
1. PYed zahájením provád�ní díla svolá objednatel schozku, kde bude provedeno pYedání staveniat� 

zhotoviteli a zalo�en stavební deník. V pYípad�, �e se zhotovitel bez vá�ného dovodu nedostaví 
k pYevzetí staveniat�, pova�uje se staveniat� bez dalaího za Yádn� pYedané zhotoviteli. 

2. Objednatel pYedá staveniat� zhotoviteli formou písemného zápisu do protokolu o pYedání a pYevzetí 
staveniat� podepsaného oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. PYevzetím staveniat� 
k provedení díla pYechází na zhotovitel nebezpeí akody na díle a� do doby Yádného provedení 
díla. 

3. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebních prací vést stavební deník v souladu 
s ustanovením § 157 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní 
pozd�jaích právních pYedpiso. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen zapisovat vaechny 
nále�itosti stanovené obecn� závaznými právními pYedpisy a skutenosti rozhodné pro pln�ní 
smlouvy, zejména údaje o asovém postupu prací a jejich kvalit�, zdovodn�ní odchylek provád�ní 
prací od nabídky a údaje o klimatických podmínkách. Objednatel je povinen sledovat obsah 
stavebního deníku a k zápisom pYipojovat svá stanoviska. Povinnost vést stavební deník koní 
dnem Yádného provedení díla. Po Yádném provedení díla je zhotovitel povinen pYedat objednateli 
originál stavebního deníku podle ustanovení § 157 odst. 3 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, který bude souástí 
pYedávaných doklado. 

4. Jestli�e jedna smluvní strana nesouhlasí s provedeným zápisem do stavebního deníku, pYipojí svoj 
komentáY do stavebního deníku nejpozd�ji do 3 dno. Pokud nedojde ke vzájemné dohod�, bude 
pYizván nezávislý odborník k posouzení problému. 

5. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla z hlediska postupu a kvality provád�ných prací. 
Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho po�adavko tuto kontrolu v plném rozsahu umo�nit a 
poskytnout mu za tímto úelem potYebnou souinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, 
v n�m� budou uvedeny zjiat�né nedostatky a objednatelem stanoveny termíny jejich odstran�ní. 

6. Zhotovitel je povinen pYed ka�dým provád�ním jakékoli ásti díla, která má být zakryta, vyzvat 
objednatele zápisem ve stavebním deníku a zasláním prokazatelnou formou písemné nebo faxové, 
popYípad� e-mailové výzvy do sídla objednatele, nejpozd�ji vaak 3 pracovní dny pYedem, 
k prohlídce a pYevzetí prací. Zhotovitel je oprávn�n ást díla zakrýt, pokud se objednatel k prohlídce  
nedostaví, akoliv k tomu byl Yádn� vyzván. V pYípad� dodateného po�adavku na odkrytí ji� 
zakryté ásti díla hradí objednatel nad rámec ceny díla také náklady odkrytí a nového zakrytí 
dotené ásti. Pokud se vaak zjistí, �e práce nebyly Yádn� provedeny, nese veakeré náklady 
spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím dotené ásti díla zhotovitel. 

7. Zhotovitel prohlaauje, �e pYed provedením díla místo provád�ní díla odborn� posoudil a �e nezjistil 
�ádné skutenosti bránící Yádné a vasné realizaci díla dle této smlouvy. 

8. O pYevzetí díla sepíaí smluvní strany protokol o pYedání a pYevzetí díla, který bude pYípadn� 
obsahovat také soupis zjiat�ných vad a nedod�lko, dohodu o opatYeních a lhotách k jejich 
odstran�ní. 

 
 

X. Záruka za jakost a odpov�dnost za vady díla a za akody 
 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, �e dílo bude zposobilé k pou�ití pro úel sjednaný v této 

smlouv�, jinak pro úel obvyklý, a zároveI �e si zachová obvyklé vlastnosti stanovené právními 
pYedpisy, platnými technickými normami, touto smlouvou, pYípadn� vlastnosti obvyklé.  

2. Záruní doba za jakost díla je smluvními stranami sjednána v délce 60 m�síco. Záruní doba 
poíná b��et dnem pYedání díla bez vad a nedod�lko zhotovitelem objednateli. 

3. Zhotovitel zodpovídá za vady díla dle ustanovení § 2615 a následujících obanského zákoníku, 
je� má dílo nebo jeho ást v dob� pYedání. Vadou se pro úely této smlouvy rozumí také jakákoli 
odchylka v kvalit�, rozsahu nebo parametrech díla nebo jeho ásti stanovených touto smlouvou 
nebo obecn� závaznými pYedpisy i technickými normami, zejména pokud dílo není provedeno 
s odbornou péi nebo je provedeno v rozporu s pokyny objednatele. 

4. PYípadnou reklamaci vady díla (ae ji� z titulu vadného pln�ní i záruky) uplatní objednatel 
bezodkladn� po jejím zjiat�ní písemnou formou (reklamaní protokol), ve kterém objednatel uvede 
popis vady, jak se projevuje a jakým zposobem a v jakém termínu po�aduje vadu odstranit. 
Zhotovitel je povinen vyrozum�t objednatele nejpozd�ji do 7 pracovních dno ode dne doruení 
reklamaního protokolu o tom, zda oznámenou vadu odmítá, jinak platí, �e oznámenou vadu 
uznává.  

5. Termín odstran�ní vady bude dohodnut v technologicky co nejkrataím termínu, s ohledem na 
klimatické podmínky vhodné pro odstran�ní vady. V pYípad�, kdy nedojde k dojednání jiného 
termínu k odstran�ní vady, se zhotovitel zavazuje vadu odstranit nejpozd�ji do 10 dno ode dne 



 

6 
 

 

oznámení vady objednatelem. V pYípad�, �e zhotovitel vadu neodstraní Yádn� a vas, je objednatel 
oprávn�n vadu odstranit na náklady zhotovitele. V takovém pYípad� je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli náklady na odstran�ní vady podle pYedcházející v�ty nejpozd�ji do 10 dno ode dne 
doruení písemné výzvy objednatele. 

6. Objednatel je povinen umo�nit zhotoviteli odstran�ní vady. Provedené odstran�ní vady zhotovitel 
objednateli pYedá na základ� písemného pYedávacího protokolu. 

7. Zhotovitel odpovídá za veakeré akody vzniklé v dosledku vadn� provedeného díla nebo jinak 
v souvislosti s pln�ním této smlouvy, akody zposobené pYípadnými technickými nebo jiným i 
nedostatky díla, jako� i za akody zposobené pYi provád�ní díla. Povinnost nahradit akodu se dále 
Yídí pYísluanými ustanoveními obanského zákoníku. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady zposobené nesprávným provozováním díla, jeho poakozením 
�ivelní událostí nebo tYetí osobou. 

 
XI. MimoYádné a nepYekonatelné pYeká�ky 

 
1. Za mimoYádné nepYedvídatelné a nepYekonatelné pYeká�ky se pokládají pYeká�ky, které vznikly po 

uzavYení této smlouvy v dosledku stranami nepYedvídaných a neodvratitelných událostí mimoYádné 
a neodvratitelné povahy a mají bezprostYední vliv na pln�ní pYedm�tu této smlouvy. Jedná se 
pYedevaím o �ivelné pohromy, válené události, pYípadn� opatYení pYísluaných správních orgáno 
na území R. Za tyto pYeká�ky se vaak nepova�uje aíYení naka�livých onemocn�ní i epidemie 
(zejména chYipky a koronaviru) a opatYení vydaná orgány veYejné moci v souvislosti s jejich 
aíYením. Zhotovitel výslovn� pYijímá riziko zm�ny t�chto vyjmenovaných okolností. Smluvní strana, 
u které vzniknou pYeká�ky podle tohoto lánku této smlouvy, je povinna o nich bezodkladn� 
informovat druhou smluvní stranu. 

2. Nastanou-li mimoYádné nepYedvídatelné a nepYekonatelné pYeká�ky, prodlu�uje se doba pln�ní 
o dobu, po kterou budou mimoYádné nepYedvídatelné a nepYekonatelné pYeká�ky posobit.  

3. Zm�na termíno uvedených v l. V. této smlouvy z titulu nepYedvídaných podstatných pYeká�ek na 
stran� objednatele bude Yeaena vzájemnou dohodou smluvních stran bez uplatIování jakýchkoliv 
sankních nároko. Zhotovitel nemá nárok na náhradu akody vzniklou v souvislosti s posunem 
termíno dle pYedchozí v�ty. 

 
XII. Výpov�� a odstoupení od smlouvy 

 
1. V pYípad�, �e zhotovitel neprovádí dílo Yádn�, vas a s veakerou odbornou péí nebo nepostupuje 

v souladu s pokyny objednatele, pYísluanými technickými normami a obecn� závaznými právními 
pYedpisy, a tyto nedostatky v pln�ní ani po výzv� objednatele neprodlen� neodstraní, je objednatel 
oprávn�n zajistit nápravu sám i prostYednictvím tYetí osoby na náklady zhotovitele a zároveI je 
objednatel oprávn�n tuto smlouvu vypov�d�t s okam�itou úinností ke dni doruení výpov�di 
zhotoviteli. 

2. Objednatel je dále oprávn�n tuto smlouvu vypov�d�t s okam�itou úinností ke dni doruení 
výpov�di zhotoviteli bez nutnosti vyzvat zhotovitele k náprav� v pYípad�: 
÷ prodlení zhotovitele se zahájením nebo Yádným provedením díla nebo jeho dílí ásti o více 

ne� 14 dno, nebo 
÷ opakovaného neodstran�ní vad i nedod�lko zhotovitelem, i kdy� byl objednatelem k takovému 

odstran�ní Yádn� vyzván, nebo 
÷ úpadku zhotovitele ve smyslu zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení 

(insolvenní zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
3. Povinnost zhotovitele nahradit akodu nebo uhradit objednateli smluvní pokutu dle této smlouvy 

nebo splnit dalaí povinnosti dle tohoto lánku není výpov�dí této smlouvy ze strany objednatele 
nijak dotena. 

4. Pro úely odstoupení od smlouvy se u�ije úprava obanského zákoníku. 
5. V pYípad�, �e kterákoli ze smluvních stran tuto smlouvu z jakéhokoliv dovodu vypoví, je zhotovitel 

povinen nabídnout objednateli k pYevzetí rozpracované dílo nebo jeho ást. Objednatel je oprávn�n 
(nikoli vaak povinen) pYevzít rozpracované dílo nebo jeho ásti, je-li to mo�né. V pYípad�, �e 
objednatel pYevezme rozpracované dílo nebo jeho ást dle pYedchozí v�ty, je povinen uhradit 
zhotoviteli pom�rnou ást ceny díla odpovídající rozsahu ásteného provedení pYevzatého díla 
nebo jeho ásti.  

6. V pYípad�, �e objednatel nepYevezme rozpracované dílo nebo jeho ást dle pYedchozího odstavce 
této smlouvy, je zhotovitel povinen na své náklady uvést místo provád�ní díla do povodního stavu 
(pYed zapoetím provád�ní díla). Pokud tak zhotovitel v pYim�Yené dob� neuiní, je objednatel 
oprávn�n uvést místo provád�ní díla do povodního stavu na náklady zhotovitele sám. V takovém 
pYípad� je zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na uvedení místa provád�ní díla do 



7

povodního stavu podle pYedcházející v ty nejpozd ji do 10 dno ode dne doru ení písemné výzvy
objednatele.

7. Do doby vy íslení oprávn ných nároko smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání
t chto nároko je objednatel oprávn n zadr et veakeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.
U doposud nesplatných pohledávek splatnost do doby dohody o vzájemném vyrovnání neb í.

8. V pYípad ukon ení této smlouvy je zhotovitel povinen:
÷ vrátit objednateli veakeré dokumenty, které mu byly objednatelem pYedány za ú elem provedení

díla, a
÷ nahradit objednateli veakerou újmu, která objednateli vznikla v souvislosti s ukon ením této

smlouvy, a to za podmínky, e k ukon ení této smlouvy doalo z dovodo na stran zhotovitele.

XIII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje Yádn a s odbornou pé i plnit pYedm t této smlouvy v souladu s touto
smlouvou, v kvalit ur ené platnými SN, TP a jinými obecn uznávanými normami, na svou
odpov dnost a na své nebezpe í.

2. Zhotovitel je povinen udr ovat na staveniati poYádek a istotu. Je povinen odstraIovat odpady
a ne istoty vzniklé jeho inností. Zhotovitel nese odpov dnost povodce odpado a zavazuje se
nezposobovat na stavb únik ropných, toxických i jiných akodlivých látek.

3. Zhotovitel je pYi provád ní díla povinen dodr ovat vaechny obecn závazné právní a technické
pYedpisy v oblasti bezpe nost a ochrany zdraví pYi práci (BOZP), po ární ochrany (PO) a ochrany

ivotního prostYedí. Zhotovitel se zavazuje, e si zajistí vlastní dozor nad bezpe ností práce ve
smyslu zákona . 309/2006 Sb., o zajiat ní dalaích podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví pYi
práci, ve zn ní pozd jaích pYedpiso a naYízení vlády . 591/2006 Sb., o bli aích minimálních
po adavcích na bezpe nost a ochranu zdraví pYi práci na staveniatích, ve zn ní pozd jaích
pYedpiso.

4. Zjistí-li zhotovitel pYi provád ní díla skryté pYeká ky týkající se místa, kde má být dílo provedeno,
a tyto pYeká ky znemo Iují provedení díla dohodnutým zposobem, je zhotovitel povinen to oznámit
bez zbyte ného odkladu objednateli a navrhnout mu zm nu díla. Do dosa ení dohody o zm n
díla je zhotovitel oprávn n provád ní díla pYeruait.

5. Smluvní strany si sjednaly, e po adavek tzv. bez zbyte ného odkladu bude napln n, pokud
jednající osoba u iní dané právní jednání nejpozd ji do 3 dno.

6. Zhotovitel není oprávn n pov Yit provád ním díla tYetí osobu bez pYedchozího souhlasu
objednatele.

7. V technických zále itost
÷ objednatele

÷ zhotovitele

8. Tato smlouva podléhá Sb., o zvláatních
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uveYejIování t chto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen >registr smluv<). Smluvní strany se dohodly, e smlouvu v souladu s
tímto zákonem uveYejní objednatel, a to nejpozd ji do 30 dno od uzavYení smlouvy. Toto ujednání
vaak nebrání tomu, aby smlouvu zveYejnil i zhotovitel. Po uveYejn ní v registru smluv obdr í
zhotovitel do datové schránky, v pYípad neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, ozna eno uznávanou
elektronickou zna kou a opatYeno kvalifikovaným asovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,
e zhotovitel nebude, krom potvrzení o uveYejn ní smlouvy v registru smluv od správce registru

smluv, nijak dále o této skute nosti informován.
9. Smluvní strany dále výslovn souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v pYehledu nazvaném

>PYehled smluv< vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní stran , datum uzavYení
smlouvy, pYedm tu smlouvy a výae pln ní. Smluvní strany dále výslovn souhlasí s tím, e tato
smlouva mo e být bez jakéhokoliv omezení zveYejn na jak na oficiálních webových stránkách
objednatele, tak i v registru smluv, a to v etn vaech pYípadných pYíloh a dodatko. Smluvní strany
prohlaaují, e skute nosti uvedené v této smlouv nepova ují za obchodní tajemství ve smyslu
pYísluaných ustanovení právních pYedpiso a ud lují svolení k jejich u ití a zveYejn ní bez
jakýchkoliv dalaích podmínek.



8

XIV. Záv re ná ujednání

1. Tuto smlouvu lze m nit nebo doplIovat jen formou prob n íslovaných písemných dodatko,
Yádn potvrzených a podepsaných oprávn nými zástupci smluvních stran. Dodatky se stávají
nedílnou sou ástí smlouvy.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovn upraveny touto smlouvou, se Yídí
ustanoveními ob anského zákoníku.

3. Jakákoli práva nebo povinnosti z této smlouvy je zhotovitel oprávn n postoupit na tYetí osobu pouze
s pYechozím písemným souhlasem objednatele.

4. Vaechny spory, které vzniknou z této smlouvy, se budou smluvní strany sna it Yeait smírn a pro
takový pYípad se smluvní strany zavazují o smíru jednat. V pYípad , e spory nebudou moci být
vyYeaeny postupem uvedeným v první v t tohoto odstavce, budou je smluvní strany Yeait soudn .

5. Smluvní strany vyu ívají mo nosti dané ustanovením § 89a zákona . 99/1963 Sb., ob anský
soudní Yád, ve zn ní pozd jaích pYedpiso, a tímto si sjednávají místní pYísluanost soudu prvního
stupn objednatele, tj. Okresní soud v Kolín , pokud zákon nestanoví pYísluanost výlu nou.

6. Smluvní strany po pYe tení této smlouvy prohlaaují, e souhlasí s jejím obsahem, e smlouva byla
sepsána na základ pravdivých údajo, jejich pravé a svobodné vole, vá n , ur it a srozumiteln ,
co stvrzují svým podpisem.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavYení ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem jejího
uveYejn ní v registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se n které ujednání této smlouvy neplatné i neú inné, zostávají ostatní
ujednání této smlouvy platná a ú inná. Na místo neplatného i neú inného ujednání se pou ijí
ustanovení obecn závazných právních pYedpiso upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svoj vztah pYijetím jiného ujednání, které
by svým obsahem nejlépe odpovídalo zám ru ustanovení neplatného i neú inného.

9. Pro pYípad, e tato smlouva není uzavírána za pYítomnosti obou smluvních stran, platí, e smlouva
nebude uzavYena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíae s jakoukoliv zm nou i odchylkou,
bye nepodstatnou, nebo dodatkem, leda e druhá smluvní strana takovou zm nu i odchylku nebo
dodatek následn schválí.

10. Tato smlouva pYedstavuje úplné ujednání smluvních stran o jejím pYedm tu a nahrazuje a ruaí
jakékoli pYípadné pYedchozí ústní i písemné dohody v této v ci.

11. Tato smlouva je sepsána ve tyYech vyhotoveních, z nich dv vyhotovení obdr í objednatel a dv
zhotovitel.

12. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou tyto pYílohy:
PYíloha . 1 3 Cenová nabídka zhotovitele a cenový soupis stavebních prací (smluvní rozpo et)

Dolo ka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jaích pYedpiso, e byly
spln ny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena
Radou m sta Kolína dne 24.06.2024, usnesení . 3985/66/RM/2024.

V Kolín dne &&&&&&&&&&. V Benátkách n/J dne __________

&&&&&&&&&&&&&&&&..
za objednatele
Mgr. Iveta Mikaíková
I. místostarostka m sta



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 2 CC-CZ: 21
Místo: Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: I :
M sto Kolín DI :

Uchaze : I : VyplI údaj
DI : VyplI údaj

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 27296695
S4A,s.r.o. DI :

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 3 739 192,86

11532
Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

VyplI údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' ozna eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní pYíslušného kalendáYního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití t chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pYímo v soupisu prací, jsou neomezen dálkov k dispozici na webu
podminky urs cz

3 090 242,03

Sazba dan Základ dan Výše dan
3 090 242,03 648 950,8321,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTo STAVBY A SOUPISo PRACÍ

Kód: 11532

Stavba:

Místo: Kolín Datum:

Zadavatel: M sto Kolín Projektant:
Uchaze : Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
OST147 020,99121 504,951153.0 VRN

3 090 242,03 3 739 192,86

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

3 592 171,872 968 737,081153.10 2 - ulice Politických v zIo

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

21. 3. 2024

S4A,s.r.o.

Strana 2 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: I :
M sto Kolín DI :

Uchaze : I : VyplI údaj
DI : VyplI údaj

Pr I :
DI :

Zpracovatel: I : 27296695
S4A,s.r.o DI : CZ27296695

Poznámka:

Cena bez DPH 2 968 737,08

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 2 968 737,08 21,00% 623 434,79

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 592 171,87

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

1153.10 - 2 - ulice Politických v zIo

VyplI údaj

Strana 3 z 13



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: M sto Kolín Projektant:
Uchaze : VyplI údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 968 737,08

HSV - Práce a dodávky HSV 2 968 737,08

1 - Zemní práce 139 434,54

5 - Komunikace 2 440 054,20

8 - Trubní vedení 97 383,87

9 - Ostatní konstrukce a práce 231 094,99

99 - PYesun hmot 839,91

997 - PYesun sut 60 769,48

1153.10 - 2 - ulice Politických v zIo

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: M sto Kolín Projektant:
Uchaze : VyplI údaj Zpracovatel: S4A,s.r.o

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 968 737,08

D HSV Práce a dodávky HSV 2 968 737,08

D 1 Zemní práce 139 434,54

1 K 113107543
Odstran ní podklado nebo kryto pYi pYekopech inženýrských sítí s pYemíst ním hmot na skládku ve vzdálenosti
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostYedek strojn plochy jednotliv pYes 15 m2 živi ných, o tl. vrstvy
pYes 100 do 150 mm

m2 42,000 51,92 2 180,64

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107543

VV 30+12 42,000

2 K 113154365
Frézování živi ného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostYedek plochy pYes 1 000 do 10 000 m2
s pYekážkami v trase pruhu šíYky pYes 1 m do 2 m, tloušeky vrstvy 200 mm

m2 2 958,000 46,10 136 363,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154365

VV 2958 2 958,000

3 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s pYemíst ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostYedek z krajníko nebo obrubníko stojatých

m 6,000 89,01 534,06

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

VV 6 6,000

4 K 979024443
O išt ní vybouraných prvko komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením o išt ných hmot a
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníko a krajníko, vybouraných z jakéhokoliv lože
a s jakoukoliv výplní spár silni ních

m 6,000 59,34 356,04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979024443

VV 6 6,000

D 5 Komunikace 2 440 054,20

5 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 S (obalované kamenivo stYedn zrnné - OKS) s rozprostYením a
zhutn ním v pruhu šíYky pYes 1,5 do 3 m, po zhutn ní tl. 50 mm - kvalita S

m2 2 958,000 238,74 706 192,92

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/565135111

VV 2958 2 958,000

6 K 573231111 PostYik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silni ní emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 8 874,000 11,35 100 719,90
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231111

VV 3*2958 8 874,000

7 K 577134131R
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostYením a se zhutn ním z modifikovaného asfaltu v
pruhu šíYky pYes do 1,5 do 3 m, po zhutn ní tl. 40 mm + aramid

m2 2 958,000 285,62 844 863,96

VV 2958 2 958,000

8 K 577145142
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S - kvalita S (ABH) s rozprostYením a zhutn ním z modifikovaného asfaltu
v pruhu šíYky pYes 3 m, po zhutn ní tl. 50 mm

m2 2 958,000 266,49 788 277,42

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577145142

VV 2958 2 958,000

D 8 Trubní vedení 97 383,87

9 K 890311851R
Bourání uli ní vpusti strojn velikosti obestav ného prostoru do 1,5 m3 ze železobetonu. Komplet cena v etn
zemním prací

kus 1,000 4 153,89 4 153,89

VV 1 1,000

10 K 895941111R
ZYízení vpusti kanaliza ní uli ní z betonových dílco typ UV-50 normální. Koplet cena v etn zemních prací,
materiálu - uli ní vpust, kalový koš, mYíž a vyrovnávací prstenec.

kus 2,000 10 565,13 21 130,26

P
Poznámka k položce:
V pYípad zapotYebí vým ny uli ní vpusti

VV 2 2,000

11 K 899231111R Výšková úprava uli ního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením mYíže kus 12,000 2 670,36 32 044,32
VV 12 12,000

12 K 899431111R
Výšková úprava uli ního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hrnce, šoup te nebo
hydrantu bez úpravy armatur

kus 30,000 1 335,18 40 055,40

VV 30 30,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce 231 094,99
13 K 915211112 Vodorovné dopravní zna ení stYíkaným plastem d lící ára šíYky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 102,000 73,58 7 505,16

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211112

VV 55+47 102,000

14 K 915211122 Vodorovné dopravní zna ení stYíkaným plastem d lící ára šíYky 125 mm pYerušovaná bílá retroreflexní m 6,000 73,58 441,48

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211122

VV 6 6,000

15 K 915221122 Vodorovné dopravní zna ení stYíkaným plastem vodící ára bílá šíYky 250 mm pYerušovaná retroreflexní m 8,500 148,35 1 260,98

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915221122

VV 8,5 8,500

16 K 915231112 Vodorovné dopravní zna ení stYíkaným plastem pYechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní m2 136,750 652,75 89 263,56

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915231112

VV 2,5*1,5 3,750
VV (5*11,5)+(3*7)+(3,5*7)+(4*7)+2 133,000
VV Sou et 136,750

17 K 915231116R
Vodorovné dopravní zna ení stYíkaným plastem pYechody pro chodce, šipky, symboly nápisy ervený
retroreflexní

m2 73,500 652,75 47 977,13

VV (3*7)+(3,5*7)+(4*7) 73,500

18 K 915611111
PYedzna ení pro vodorovné zna ení stYíkané barvou nebo provád né z nát rových hmot liniové d licí áry,
vodicí proužky

m 116,500 17,80 2 073,70

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915611111

VV 102+6+8,5 116,500

19 K 915621111
PYedzna ení pro vodorovné zna ení stYíkané barvou nebo provád né z nát rových hmot plošné šipky,
symboly, nápisy

m2 137,000 35,60 4 877,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915621111

VV 137 137,000

20 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného se zYízením lože, s vypln ním a zatYením spár cementovou maltou stojatého s
bo ní op rou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 6,000 851,55 5 109,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916241213

VV 6 6,000

21 M 58380220 krajník kamenný žulový silni ní 110x250x800-2500mm m 2,040 1 018,30 2 077,33
VV 2 2,000
VV 2*1,02 'PYepo tené koeficientem množství 2,040

22 K 919112212 Yezání dilata ních spár v živi ném krytu vytvoYení komorky pro t snící zálivku šíYky 10 mm, hloubky 20 mm m 180,000 36,12 6 501,60

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919112212

VV 60*3 180,000

23 K 919121111
Ut sn ní dilata ních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živi ném krytu v etn adhezního
nát ru s t snicím profilem pod zálivkou, pro komorky šíYky 10 mm, hloubky 20 mm

m 180,000 41,28 7 430,40

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

1153.10 - 2 - ulice Politických v zIo

Strana 5 z 13



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919121111
VV 180 180,000

24 K 919731121
Zarovnání styné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané ásti komunikace nebo zpevn�né plochy živiné 
tl. do 50 mm

m 2 074,000 10,32 21 403,68

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919731121
VV 680*3+6+28 2 074,000

25 K 919735111 Yezání stávajícího živiného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 60,000 51,60 3 096,00
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919735111
VV 60 60,000

26 K 919735112 Yezání stávajícího živiného krytu nebo podkladu hloubky pYes 50 do 100 mm m 120,000 77,41 9 289,20
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919735112
VV 60*2 120,000

27 K 938909311
išt�ní vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo naložením na dopravní prostYedek strojn� povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živiného

m2 2 958,000 7,42 21 948,36

VV 2958 2 958,000

D 99 PYesun hmot 839,91

28 K 998225111
PYesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 22,350 37,58 839,91

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111
VV 22,35 22,350

D 997 PYesun sut� 60 769,48

29 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatYíd�ného do 
Katalogu odpado pod kódem 17 01 01

t 1,000 237,37 237,37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997013602
VV 1 1,000

30 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálo, na 
vzdálenost do 1 km

t 1 380,000 37,58 51 860,40

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

P
 Poznámka k položce:

PYedá zhotovitel obci

VV 1380 1 380,000

31 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním PYíplatek k cen� za každý další i 
zapoatý 1 km pYes 1 km

t 25 840,000 0,33 8 527,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559
VV 1360*19 25 840,000

32 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 
1 km

t 1,000 37,58 37,58

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221571
VV 1 1,000

33 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
PYíplatek k cen� za každý další i zapoatý 1 km pYes 1 km

t 17,000 6,29 106,93

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221579
VV 1*17 17,000

Strana 6 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 CC-CZ:
Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: I :
M sto Kolín DI :

Uchaze : I : VyplI údaj
DI : VyplI údaj

Pr I :
DI :

Zpracovatel: I : 27296695
S4A,s.r.o. DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 121 504,95

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 121 504,95 21,00% 25 516,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 147 020,99

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

1153.0 - VRN

VyplI údaj

Strana 7 z 13



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: M sto Kolín Projektant:
Uchaze : VyplI údaj Zpracovatel: S4A,s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 121 504,95

VRN - Vedlejší rozpo tové náklady 121 504,95

0 - Vedlejší rozpo tové náklady 121 504,95

1153.0 - VRN

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

Strana 8 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: M sto Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: M sto Kolín Projektant:
Uchaze : VyplI údaj Zpracovatel: S4A,s.r.o.

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 121 504,95

D VRN Vedlejší rozpo tové náklady 121 504,95

D 0 Vedlejší rozpo tové náklady 121 504,95
1 K 010001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado prozkumné geodetické a projektové práce K 1,000 87 086,98 87 086,98

P

Poznámka k položce:
V této položce jsou zahrnuty také náklady na zkoušky vylouhovatelnosti pYed uložením na skládku. Dále náklady související se zjišt ním
výskytu sítí - sondy, zam Yení.PYechodné dopravní zna ení v etn povolení. geodetické zam Yení

2 K 020001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado pYíprava staveništ . K 1,000 1 186,83 1 186,83

3 K 030001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado zaYízení staveništ K 1,000 2 967,07 2 967,07

P
Poznámka k položce:
Vybavení staveništ , zabezpe ení staveništ , zrušení staveništ ,....

4 K 040001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado inženýrská innost K 1,000 17 802,40 17 802,40

5 K 060001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado územní vlivy K 1,000 593,41 593,41

P
Poznámka k položce:
Obsahuje tYeba zajišt ní materiálo na mezideponii. erpání vody ze staveništ , špatné klimatické podmínky a i jiné vlivy. Dále se jedná o
stísn né podmínky a další vlivy

6 K 070001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado provozní vlivy K 1,000 593,41 593,41

P
Poznámka k položce:
Tato položka zapracovává mimo jiné náklady související s pracemi v ochranných pásmech sítí a stromo. Zajišt n pYístup ke všem objektom po
celou dobu realizace stavby. Doprava silni ních vozidel

7 K 080001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado pYesun stavebních kapacit K 1,000 593,41 593,41

8 K 090001000 Základní rozd lení provodních inností a náklado ostatní náklady K 1,000 10 681,44 10 681,44

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolín a v Sendražicích - 2. etapa

1153.0 - VRN

Strana 9 z 13



Termínem "uchaze" (resp. zhotovitel) se myslí "úastník zadávacího Yízení" ve smyslu zákona o zadávání veYejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

P

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako souin množství a j.ceny

PYíslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajo, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek pYitom obsahuje

ješt� samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

M�rná jednotka položky

Množství v m�rné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní može obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž souet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních náklado.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PoYadové íslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz vým�r

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o pYedm�tu veYejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zaYazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazee za aktuální soupis prací.

Rekapitulace len�ní soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních len�ní soupisu tak, jak byla tato len�ní použita (napY. 

stavební díly, funkní díly, pYípadn� jiné len�ní) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálo a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vypln�no nulou. Ob� pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však nem�ly být vypln�ny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objekto stavby a soupiso prací.

V sestav� Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující pYedm�t veYejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazee.

V sestav� Rekapitulace objekto stavby a soupiso prací je uvedena rekapitulace stavebních objekto, inženýrských objekto, provozních souboro,

vedlejších a ostatních náklado a ostatních náklado s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základ� údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace len�ní soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací može být považován

i objekt stavby v pYípad�, že neobsahuje podYízenou zakázku.

V pYípad�, že sestavy soupiso prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchaze v tomto pYípad� by m�l vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými íslicemi. V pYípadech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je pYípustné, aby pole J.materiál bylo vypln�no nulou. V pYípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je pYípustné,

Pole I a DI v sestav� Rekapitulace stavby - zde uchaze vyplní svoje I a DI

Datum v sestav� Rekapitulace stavby - zde uchaze vyplní datum vytvoYení nabídky

J.cena = jednotková cena v sestav� Soupis prací o maximálním potu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupiso prací obsahují pole J.cena, m�la by být všechna tato pole vypln�na nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazn�ny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchaze je pro podání nabídky povinen vyplnit žlut� podbarvená pole: 

Pole Uchaze v sestav� Rekapitulace stavby - zde uchaze vyplní svoj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných Yádcích može zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz vým�r

Pokud je k Yádku výkazu vým�r evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se može odvolávat výkaz vým�r z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. poet
atributu (A/N) znako

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních d�l String 15

CZ-CPV N Spolený slovník pro veYejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

I N I zadavatele zadaní String 20

DI N DI zadavatele zadaní String 20

Uchaze N Uchaze veYejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupiso eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH urena soutem celkové ceny z položek soupiso Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sítává se ze všech listo. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. poet
atributu (A/N) znako

Kód A PYebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A PYebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A PYebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objekto stavby a soupiso prací



Název Povinný Popis Typ Max. poet
atributu (A/N) znako

Stavba A PYebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních d�l String 15

CZ-CPV N Spolený slovník pro veYejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Místo N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH urena soutem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. poet
atributu (A/N) znako
Stavba A PYebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, pYebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, pYebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A PYebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N PYebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace len�ní soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. poet
atributu (A/N) znako

Stavba A PYebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A PYebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N PYebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A PYebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N PYebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N PYebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchaze N PYebírá se z Krycího listu soupisu String 50

P A PoYadové íslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A M�rná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N ZaYazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz vým�r (figura, výraz, vým�ra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Sue A Sue položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ v�ty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. pYenesená

sníž. pYenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH pYenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH pYenesená

Soupis prací

Datová v�ta



STRABAG Silnice a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice
158 00 Praha 5

PLNÁ MOC


